
Zarządzenie Nr 87/2024 

z dnia 21.05.2024 r.  

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 150/2019 z dnia 16.09.2019 r. z późn. zm. 

 

 

 

 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu Organizacyjnego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach” 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.) oraz § 29 ust. 4 pkt 11 oraz § 65 Statutu 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM  

z dnia 25.01.2023 r.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

 

W „Regulaminie Organizacyjnym Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” 

wprowadzonym Zarządzeniem Nr 150/2019 z dnia 16.09.2019 r. z późn. zm. (t.j. Zarządzenie 

Nr 167/2023 z dnia 05.12.2023 r.) wprowadzam następujące zmiany: 

 

1) w § 9 ust. 1a pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) kierownik jednostki organizacyjnej prowadzącej sprawę oraz Dyrektor, o ile dotyczy 

zgodnie z właściwością,”; 

 

2) w § 18:  

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W ramach Wydziału działają jednostki organizacyjne, o których mowa w §§ 20-26 

Regulaminu, tworzone w celach badawczo-dydaktycznych, dydaktycznych lub 

badawczych.”; 

 

b) dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Jednostki organizacyjne mogą mieć charakter międzywydziałowy jeżeli realizowane 

przez nie zadania wykraczają poza zakres Wydziału, w ramach którego zostały 

utworzone.”; 

 

3) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22 

Katedra może być utworzona gdy zatrudnionych w niej będzie, co najmniej 5 nauczycieli 

akademickich, przy czym co najmniej 3, dla których Uczelnia jest podstawowym miejscem 

prac, w tym minimum 1 posiadający tytuł naukowy profesora albo stopień naukowy doktora 

habilitowanego.”;  

 



 

4) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Zakład/Klinika/Oddział Kliniczny może być utworzony gdy zatrudnionych w nim będzie 

co najmniej 3 nauczycieli akademickich, w tym kierownik posiadający co najmniej 

stopień doktora, dla którego Uczelnia jest podstawowym miejscem pracy.”; 

 

5) po § 23 dodaje się § 23a w brzmieniu: 

„§ 23a 

1. Jednostki, o których mowa w § 64 ust. 3 Statutu (pracownie, laboratoria) mogą 

funkcjonować w ramach jednostek, o których mowa w § 64 ust. 3 Statutu jako ich jednostki 

wewnętrzne. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej, w ramach której funkcjonuje pracownia/laboratorium 

może, za zgodą Rektora, upoważnić pracownika Uczelni do koordynowania zadań 

realizowanych w pracowni/laboratorium pracownikowi jednostki, z zastrzeżeniem, że 

udzielenie upoważnienia nie wyłącza nadzoru i odpowiedzialności Kierownika w zakresie 

powierzonych czynności. 

3. Do pracowni/laboratoriów regulacje dotyczące kierowników/koordynatorów jednostek 

organizacyjnych, w tym określone w Załączniku Nr 2 do niniejszego Regulaminu, nie 

znajdują zastosowania.”;  

 

6) w § 29 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Rejestr jednostek wewnętrznych – pracowni, laboratoriów prowadzi Dział 

Organizacyjno-Prawny.”;  

 

7) w § 38: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kanclerz, z-cy Kanclerza, Dyrektorzy oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 

administracji mają prawo - zgodnie z podległością służbową - zlecić pracownikom 

poszczególnych jednostek doraźne prace nieprzewidziane w zakresach ich czynności, jak 

również ustalić sposób zastępstwa pracowników nieobecnych w przypadkach delegacji, 

urlopu lub choroby pracownika.”; 

 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Do Dyrektorów przepisy dotyczące kierowników jednostek organizacyjnych stosuje 

się odpowiednio, przy czym Dyrektorzy, którym podporządkowana jest więcej niż 

jedna jednostka organizacyjna odpowiadają za nadzór nad właściwą organizacją 

pracy i realizację zadań przez wszystkie podległe bezpośrednio jednostki 

organizacyjne.”;  

 

8) w § 54 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1) ocena działalności szpitali klinicznych Uczelni w zakresie realizacji zadań 

statutowych, dostępności i poziomu udzielanych świadczeń z uwzględnieniem jakości  

i bezpieczeństwa pacjenta, prawidłowości gospodarowania mieniem oraz gospodarki 

finansowej,”; 

 

9) użytą w treści Regulaminu oraz załącznikach nazwę „Akademickie Centrum Stomatologii  

i Medycyny Specjalistycznej Sp. z o. o.” zastępuje się nazwą „Uniwersyteckie Centrum 

Stomatologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach Sp. z o.o.”; 

 



10) Załączniki Nr 1, 3 i 4 do Regulaminu otrzymują nowe brzmienie określone w Załącznikach 

Nr 1-3 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 2 

Zobowiązuję Dział Organizacyjno-Prawny do sporządzenia rejestru, o którym mowa  

w § 1 pkt 6, na podstawie informacji uzyskanych od Dziekanów Wydziałów.  

 

§ 3 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektorzy, 

− Dziekani Wydziałów, 

− Z-cy Kanclerza, 

− Dyrektor ds. Administracyjno-Gospodarczych, 

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych, 

− Dział Kontroli i Audytu, 

− a/a.  

Do wiadomości: 

− wszystkie jednostki organizacyjne 


